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$2,113,918.921000 SERVICIOS PERSONALES $2,143,705.75 $2,014,445.30 $2,014,445.30 $2,014,445.30 $2,014,445.30 $129,260.45$29,786.83

$1,951,309.801100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,981,096.63 $2,014,445.30 $2,014,445.30 $2,014,445.30 $2,014,445.30 -$33,348.67$29,786.83

$244,361.821110   Dietas $244,361.82 $242,059.20 $242,059.20 $242,059.20 $242,059.20 $2,302.62$0.00

$244,361.821111   Dietas $244,361.82 $242,059.20 $242,059.20 $242,059.20 $242,059.20 $2,302.62$0.00

$1,706,947.981130   Sueldos base al personal permanente $1,736,734.81 $1,772,386.10 $1,772,386.10 $1,772,386.10 $1,772,386.10 -$35,651.29$29,786.83

$1,706,947.981131   Sueldos al personal de base $1,736,734.81 $1,772,386.10 $1,772,386.10 $1,772,386.10 $1,772,386.10 -$35,651.29$29,786.83

$162,609.121300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $162,609.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,609.12$0.00

$162,609.121320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $162,609.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,609.12$0.00

$162,609.121322   Gratificación de fin de año $162,609.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,609.12$0.00

$815,845.052000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,103,705.74 $1,248,216.70 $1,248,216.52 $1,248,216.52 $1,248,216.17 -$144,510.78$287,860.69

$28,750.022100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $17,942.01 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00 $17,797.01-$10,808.01

$12,500.012110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,692.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,692.00-$10,808.01

$12,500.012111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,692.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,692.00-$10,808.01

$5,000.012140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.012141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$11,250.002160   Material de limpieza $11,250.00 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00 $11,105.00$0.00

$11,250.002161   Material de limpieza $11,250.00 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00 $11,105.00$0.00

$16,250.012200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $16,250.01 $7,123.99 $7,123.99 $7,123.99 $7,123.99 $9,126.02$0.00

$12,500.012210   Productos alimenticios para personas $12,500.01 $7,123.99 $7,123.99 $7,123.99 $7,123.99 $5,376.02$0.00

$12,500.012211   Productos alimenticios para personas $12,500.01 $7,123.99 $7,123.99 $7,123.99 $7,123.99 $5,376.02$0.00

$3,750.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$154,844.552400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $170,947.60 $201,873.55 $201,873.54 $201,873.54 $201,873.54 -$30,925.94$16,103.05

$57,500.012410   Productos minerales no metálicos $57,500.01 $47,803.60 $47,803.60 $47,803.60 $47,803.60 $9,696.41$0.00

$57,500.012411   Productos minerales no metálicos $57,500.01 $47,803.60 $47,803.60 $47,803.60 $47,803.60 $9,696.41$0.00

$12,500.012420   Cemento y productos de concreto $12,500.01 $24,748.60 $24,748.60 $24,748.60 $24,748.60 -$12,248.59$0.00

$12,500.012421   Cemento y productos de concreto $12,500.01 $24,748.60 $24,748.60 $24,748.60 $24,748.60 -$12,248.59$0.00

$7,500.002430   Cal, yeso y productos de yeso $7,500.00 $1,670.40 $1,670.40 $1,670.40 $1,670.40 $5,829.60$0.00

$7,500.002431   Cal, yeso y productos de yeso $7,500.00 $1,670.40 $1,670.40 $1,670.40 $1,670.40 $5,829.60$0.00

$45,000.032460   Material eléctrico y electrónico $60,584.91 $69,289.16 $69,289.15 $69,289.15 $69,289.15 -$8,704.24$15,584.88

$45,000.032461   Material eléctrico y electrónico $60,584.91 $69,289.16 $69,289.15 $69,289.15 $69,289.15 -$8,704.24$15,584.88

$16,094.492470   Artículos metálicos para la construcción $28,733.41 $18,406.88 $18,406.88 $18,406.88 $18,406.88 $10,326.53$12,638.92

$16,094.492471   Artículos metálicos para la construcción $28,733.41 $18,406.88 $18,406.88 $18,406.88 $18,406.88 $10,326.53$12,638.92

$16,250.012490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,129.26 $39,954.91 $39,954.91 $39,954.91 $39,954.91 -$35,825.65-$12,120.75
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$16,250.012491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,129.26 $39,954.91 $39,954.91 $39,954.91 $39,954.91 -$35,825.65-$12,120.75

$18,750.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $18,750.00 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $17,184.00$0.00

$11,250.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00$0.00

$11,250.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00$0.00

$2,499.992540   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.992541   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$5,000.012590   Otros productos químicos $5,000.01 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $3,434.01$0.00

$5,000.012591   Otros productos químicos $5,000.01 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $1,566.00 $3,434.01$0.00

$517,095.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $736,925.02 $943,319.40 $943,319.23 $943,319.23 $943,319.23 -$206,394.21$219,830.02

$517,095.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $736,925.02 $943,319.40 $943,319.23 $943,319.23 $943,319.23 -$206,394.21$219,830.02

$510,845.012611   Combustible $730,675.03 $935,827.09 $935,826.92 $935,826.92 $935,826.92 -$205,151.89$219,830.02

$6,249.992612   Lubricantes y aditivos $6,249.99 $7,492.31 $7,492.31 $7,492.31 $7,492.31 -$1,242.32$0.00

$38,750.012700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $55,541.01 $24,168.37 $24,168.37 $24,168.37 $24,168.37 $31,372.64$16,791.00

$23,750.012710   Vestuario y uniformes $40,541.01 $24,168.37 $24,168.37 $24,168.37 $24,168.37 $16,372.64$16,791.00

$23,750.012711   Vestuario y uniformes $40,541.01 $24,168.37 $24,168.37 $24,168.37 $24,168.37 $16,372.64$16,791.00

$3,750.002720   Prendas de seguridad y protección personal $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002721   Prendas de seguridad y protección personal $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$11,250.002730   Artículos deportivos $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00$0.00

$11,250.002731   Artículos deportivos $11,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,250.00$0.00

$41,405.462900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $87,350.09 $70,020.39 $70,020.39 $70,020.39 $70,020.04 $17,329.70$45,944.63

$23,749.982910   Herramientas menores $25,396.84 $2,581.24 $2,581.24 $2,581.24 $2,581.24 $22,815.60$1,646.86

$23,749.982911   Herramientas menores $25,396.84 $2,581.24 $2,581.24 $2,581.24 $2,581.24 $22,815.60$1,646.86

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,394.01 $2,394.01 $2,394.01 $2,394.01 $2,394.01 $0.00$2,394.01

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,394.01 $2,394.01 $2,394.01 $2,394.01 $2,394.01 $0.00$2,394.01

$15,155.492960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $57,059.25 $65,045.14 $65,045.14 $65,045.14 $65,044.79 -$7,985.89$41,903.76

$15,155.492961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $57,059.25 $65,045.14 $65,045.14 $65,045.14 $65,044.79 -$7,985.89$41,903.76

$2,499.992980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.992981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$900,914.703000 SERVICIOS GENERALES $922,203.66 $1,201,570.05 $1,201,570.02 $1,201,570.02 $1,201,570.37 -$279,366.36$21,288.96

$480,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $283,595.44 $490,362.00 $490,362.00 $490,362.00 $490,362.00 -$206,766.56-$196,404.56

$474,999.993110   Energía eléctrica $278,595.43 $490,362.00 $490,362.00 $490,362.00 $490,362.00 -$211,766.57-$196,404.56

$474,999.993111   Energía eléctrica $278,595.43 $490,362.00 $490,362.00 $490,362.00 $490,362.00 -$211,766.57-$196,404.56

$5,000.013170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.013171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00
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$8,750.013200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,750.01$0.00

$8,750.013250   Arrendamiento de equipo de transporte $8,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,750.01$0.00

$8,750.013251   Arrendamiento de equipo de transporte $8,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,750.01$0.00

$221,250.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $370,514.63 $255,677.63 $255,677.63 $255,677.63 $255,677.63 $114,837.00$149,264.63

$87,500.013310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $87,500.01 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $29,000.01$0.00

$87,500.013311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $87,500.01 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $29,000.01$0.00

$73,749.993320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $73,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,749.99$0.00

$73,749.993321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $73,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,749.99$0.00

$12,500.013330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$12,500.013333   Servicios de digitalización $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.01$0.00

$3,750.003340   Servicios de capacitación $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.003341   Servicios de capacitación $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$6,249.993360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $155,514.62 $149,264.63 $149,264.63 $149,264.63 $149,264.63 $6,249.99$149,264.63

$6,249.993361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $155,514.62 $149,264.63 $149,264.63 $149,264.63 $149,264.63 $6,249.99$149,264.63

$37,500.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $37,500.00 $47,913.00 $47,913.00 $47,913.00 $47,913.00 -$10,413.00$0.00

$37,500.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $37,500.00 $47,913.00 $47,913.00 $47,913.00 $47,913.00 -$10,413.00$0.00

$11,250.033400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $11,324.34 $4,091.27 $4,091.27 $4,091.27 $4,091.27 $7,233.07$74.31

$11,250.033410   Servicios financieros y bancarios $11,324.34 $4,091.27 $4,091.27 $4,091.27 $4,091.27 $7,233.07$74.31

$0.003411   Intereses $54.60 $54.60 $54.60 $54.60 $54.60 $0.00$54.60

$11,250.033412   Comisiones $11,269.74 $4,036.67 $4,036.67 $4,036.67 $4,036.67 $7,233.07$19.71

$13,749.993500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $46,576.36 $48,856.60 $48,856.60 $48,856.60 $48,856.95 -$2,280.24$32,826.37

$3,750.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $8,212.28 $19,462.28 $19,462.28 $19,462.28 $19,462.28 -$11,250.00$4,462.28

$3,750.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $8,212.28 $19,462.28 $19,462.28 $19,462.28 $19,462.28 -$11,250.00$4,462.28

$3,750.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $32,114.09 $29,394.32 $29,394.32 $29,394.32 $29,394.67 $2,719.77$28,364.09

$3,750.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $32,114.09 $29,394.32 $29,394.32 $29,394.32 $29,394.67 $2,719.77$28,364.09

$6,249.993570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99$0.00

$6,249.993571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99$0.00

$126,250.023800 SERVICIOS OFICIALES $161,778.23 $381,228.55 $381,228.52 $381,228.52 $381,228.52 -$219,450.29$35,528.21

$126,250.023820   Gastos de orden social y cultural $161,778.23 $381,228.55 $381,228.52 $381,228.52 $381,228.52 -$219,450.29$35,528.21

$126,250.023821   Gastos de orden social y cultural $161,778.23 $381,228.55 $381,228.52 $381,228.52 $381,228.52 -$219,450.29$35,528.21

$39,664.653900 OTROS SERVICIOS GENERALES $39,664.65 $21,354.00 $21,354.00 $21,354.00 $21,354.00 $18,310.65$0.00

$17,499.993910   Servicios funerarios y de cementerios $17,499.99 $15,640.00 $15,640.00 $15,640.00 $15,640.00 $1,859.99$0.00

$17,499.993911   Servicios funerarios y de cementerios $17,499.99 $15,640.00 $15,640.00 $15,640.00 $15,640.00 $1,859.99$0.00

$22,164.663920   Impuestos y derechos $22,164.66 $5,714.00 $5,714.00 $5,714.00 $5,714.00 $16,450.66$0.00
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$22,164.663921   Impuestos y derechos $22,164.66 $5,714.00 $5,714.00 $5,714.00 $5,714.00 $16,450.66$0.00

$667,241.374000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $362,530.30 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 -$583,539.70-$304,711.07

$667,241.374400 AYUDAS SOCIALES $362,530.30 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 -$583,539.70-$304,711.07

$667,241.374410   Ayudas sociales a personas $362,530.30 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 -$583,539.70-$304,711.07

$667,241.374411   Ayudas sociales $362,530.30 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 $946,070.00 -$583,539.70-$304,711.07

$7,500.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $127,442.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 -$7,500.00$119,942.21

$7,500.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $127,442.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 -$7,500.00$119,942.21

$3,750.005610   Maquinaria y equipo agropecuario $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.005611   Maquinaria y equipo agropecuario $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.005620   Maquinaria y equipo industrial $123,692.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 -$11,250.00$119,942.21

$3,750.005621   Maquinaria y equipo industrial $123,692.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 $134,942.21 -$11,250.00$119,942.21

$3,076,200.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $3,818,088.37 $6,402,319.68 $4,523,063.01 $4,523,063.01 $4,523,063.01 -$704,974.64$741,888.37

$3,076,200.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,818,088.37 $6,402,319.68 $4,523,063.01 $4,523,063.01 $4,523,063.01 -$704,974.64$741,888.37

$3,076,200.006110   Edificación habitacional $987,314.77 $4,227,787.08 $3,161,102.41 $3,161,102.41 $3,161,102.41 -$2,173,787.64-$2,088,885.23

$3,076,200.006111   Edificación habitacional $987,314.77 $4,227,787.08 $3,161,102.41 $3,161,102.41 $3,161,102.41 -$2,173,787.64-$2,088,885.23

$0.006120   Edificación no habitacional $604,638.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $604,638.57$604,638.57

$0.006121   Edificación no habitacional $604,638.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $604,638.57$604,638.57

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$448,389.18 $448,389.18 $448,389.18 $448,389.18 $448,389.18 $0.00$448,389.18

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$448,389.18 $448,389.18 $448,389.18 $448,389.18 $448,389.18 $0.00$448,389.18

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $51,602.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,602.43$51,602.43

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $51,602.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,602.43$51,602.43

$0.006150   Construcción de vías de comunicación $1,726,143.42 $1,726,143.42 $913,571.42 $913,571.42 $913,571.42 $812,572.00$1,726,143.42

$0.006151   Construcción de vías de comunicación $1,726,143.42 $1,726,143.42 $913,571.42 $913,571.42 $913,571.42 $812,572.00$1,726,143.42

$54,999.999000 DEUDA PÚBLICA $54,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,999.99$0.00

$54,999.999900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $54,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,999.99$0.00

$54,999.999910   ADEFAS $54,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,999.99$0.00

$54,999.999911   ADEFAS $54,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,999.99$0.00

$7,636,620.03  Total $8,532,676.02 $11,947,563.94 $10,068,307.06 $10,068,307.06 $10,068,307.06 -$1,535,631.04$896,055.99
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